
平成 30年９月 10日 

ＰＴＡ会員各位 

姶良市立重富中学校 

ＰＴＡ会長  有馬 裕之 

校 長  堀口 大輔 

 

体育大会時における駐車場について（お願い）  

 

涼秋の候，秋の訪れを感じる今日この頃，会員の皆様におかれましては，ますます御清祥の

ことと存じます。またかねてより，本校ＰＴＡ活動への御理解・御協力をいただき，誠に感謝

申し上げます。 

さて，来たる１６日に体育大会を開催いたします。毎年のことですが，自家用車で来校され

る方が多く，学校周辺は朝から大変混雑しているところです。また，ここ数年はだいぶ改善さ

れていますが，近隣の方々から自家用車の無断駐車，狭い道路でスピードを出すなどでクレー

ムがあり，生徒たちの頑張りに水を差すところがあります。 

つきましては，当日応援に来ていただく皆様に，下記及び裏面の内容をお願いいたしますの

で，御理解と御協力をお願いいたします。 

 

                   記 

 

１ 学校周辺の道路や近隣の店舗，空き地に無断駐車をしないでください。 

２ 自家用車での来校は，乗り合わせをするなど極力各家庭１台をお願いします。どうしても 

 複数台になる場合，このプリントの内容の周知徹底をお願いします。(ホームページに掲載 

 してあります。) 

３ 御近所の方は徒歩か自転車でお越しください。自転車は駐輪場へ停めてください。 

４ 自家用車の駐車場は校庭です。朝７時３０分以降に正門から進入してください。ただし， 

 来賓以外の方は９時 30分頃から裏門からの進入となります。 

５ 正門から入る場合，裏面を参考にしてください。10号バイパスを右折しないでください。 

 渋滞の原因になり警察からも指導を受けています。  

６ 場所取り・荷降ろしだけの車は校庭に駐車しないでください。また，用事が済み次第すみ  

 やかに通用門から出てください。 

７ １台でも多くの車が利用できるよう詰めて駐車します。また，学校内は通行人も多く大変 

 危険ですので，校庭へ入庫されますと，体育大会が終了するまで原則出庫できません。 

８ 途中出庫される場合は，原則プール側（元教頭住宅前）の通用門とします。 

９ 閉会式が終了する(15:20)まで，テントの片付けは御遠慮ください。 

10 駐車場整理は，保体部の方がボランティアで行っています。相手を思いやった言動を心か

らお願いします。また，駐車場内での事故等は，学校・ＰＴＡは一切責任を負いません。 

11  フェンスを乗り越えての出入りや荷物の受け渡しは絶対にしないでください。  


